UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – UFF
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEPE

COORDENAÇÃO DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO – CPTA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA – COSEAC

Resultado Definitivo – Procedimento de Heteroidentificação

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
tendo em vista o disposto no subitem 14.1 do Edital nº 190/2022 de abertura de Concurso
Público para provimento de vagas em cargos Técnico-Administrativos em Educação,
publicado no Diário Oficial da União de 30 de dezembro de 2022, bem como o estabelecido
na Portaria Normativa nº 4, de 6 de abril de 2018, do Ministério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão, publicada no Diário Oficial da União de 10 de abril de 2018,
alterada pela Portaria SGP/SEDGG/ME nº 14.635, de 14 de dezembro de 2021, do Ministério
da Economia, publicada no Diário Oficial da União de 15 de dezembro de 2021, torna público
o resultado definitivo do Procedimento de Heteroidentificação dos Candidatos
autodeclarados pretos ou pardos que satisfizeram as condições para habilitação
estabelecidas no Edital nº 190/2022, observados os critérios dispostos nos subitens 14.2 e
14.3 do mesmo Edital, e convocados pelo Edital nº 172, publicado no Diário Oficial da União
de 14 de julho de 2023.

Município: Niterói - Nível de Classificação E – Cargo: Administrador

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

25 ELAINE MARTINS RUAS PACHECO
AUTODECLARAÇÃO

CONFIRMADA

Município: Niterói - Nível de Classificação E – Cargo: Arquiteto e Urbanista

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

8 MARCOS ANTONIO PRESTES DE MUROS
AUTODECLARAÇÃO

CONFIRMADA

Município: Niterói - Nível de Classificação D – Cargo: Assistente em Administração

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

64 BRUNO BARBOSA DIAS
AUTODECLARAÇÃO

CONFIRMADA

65 LUCAS LIMA DE CASTRO
AUTODECLARAÇÃO

CONFIRMADA

66 ELIZEU ALVES DOS SANTOS JUNIOR
AUTODECLARAÇÃO

CONFIRMADA

67 IAN RODRIGUES MARCENA
AUTODECLARAÇÃO

CONFIRMADA

Município: Niterói - Nível de Classificação E – Cargo: Pedagogo

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

39 HELEN VIEIRA DE OLIVEIRA
AUTODECLARAÇÃO

CONFIRMADA

Niterói, 18 de julho de 2023.

ALINE DA SILVA MARQUES
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas